



2010:23

Interpellation av Karin Hanqvist (s) om Familjecentraler

Dnr 325-620/2010

En familjecentral bedriver en hälsofrämjande och förebyggande verksamhet som är generell och riktar sig till föräldrar och barn. En familjecentral bör enligt Föreningen För Familjecentralers Främjande innehålla åtminstone mödrahälsovård, barnhälsovård, öppen förskola och socialtjänst med inriktning mot förebyggande arbete.

På en familjecentral arbetar flera olika yrkeskategorier tillsammans kring barnfamiljen. Förutom barnmorskor, sjuksköterskor, förskollärare och socialsekreterare kan det även finnas familjerådgivare, fritidsledare, psykologer och läkare.

Forskning visar att vänner och socialt nätverk är väsentligt för barns hälsa. Man vet också att barns hälsa hänger samman med hur familjen mår. Genom familjecentralerna byggs en struktur för att stärka kända friskfaktorer för de yngre barnen.

I valmanifestet för kristdemokraterna i Stockholms stad från 2006 står det att de vill ha "Familjecentraler i alla stadsdelsnämnder där familjer i behov av stöd snabbt ska kunna få hjälp." Trots detta har Familjecentralen i Blackeberg lagts ner av den borgerliga majoriteten genom kraftiga nedskärningar som drabbar barn och unga i Bromma stadsdelsnämnds budget för 2010.

Familjecentralen i Blackeberg initierades av s- majoriteten våren 2008 och var ett samarbete mellan MVC, BVC och stadsdelsförvaltningen. Dessa rymdes inom samma lokaler och det har haft stor betydelse för den lyckade samverkan som byggts upp. Barnmorskan har kunnat hänvisa de nyblivna föräldrarna till Familjecentralen som låg vägg i vägg med BVC. Där kunde man träffa andra småbarnsföräldrar, få hjälp och stöd i sin föräldraroll av socialpedagog, kurator och förskollärare. I verksamheten fanns även musikpedagog och en person i köket. Mellan 60 och 70 personer besökte verksamheten varje dag. De hade exempelvis pappagrupper, grupper för ensamstående mammor, grupper för tonårsföräldrar, grupper för adoptivföräldrar och skilda föräld-

ra/barngrupper. Vidare kunde man stödja förskolepersonal i att upptäcka missförhållanden och våga anmäla.

Idag har den borgerliga majoriteten i princip helt lagt ner Familjecentralen i Blackeberg. Det finns en öppen förskola i lokalen men det är endast en träffpunkt utan personal och utan samarbetet med BVC och MVC. Den mängd mail som politikerna i stadsdelnämnden har fått motta understryker oroliga föräldrars missnöje med nedläggningen.

Mot denna bakgrund vill jag ställa följande frågor:

1. Anser du att Familjecentraler fyller en viktig funktion?
2. Hur många Familjecentraler behövs det i Stockholms stad?
3. Anser du att Familjecentralen i Blackeberg ska återinrättas?

Stockholm den 15 mars 2010

Karin Hanqvist